АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.12.2017
	№
	963

	г. Верхняя Пышма

		Об Экспертных советах городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.06.2015 № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 30.03.2017 № 208-ПП       «О Методических рекомендациях по разработке (актуализации) стратегий социально-экономического развития муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма 02.06.2017 № 353 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа Верхняя Пышма на период до 2035 года», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Создать Экспертные советы «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «Средства массовой информации».
2. Утвердить:
2.1. Положение об Экспертных советах «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «Средства массовой информации» (прилагается).
2.2. Утвердить составы Экспертных советов «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «Средства массовой информации» (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	И. В. Соломин

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                              к постановлению администрации
    городского округа Верхняя Пышма
                                                               от 25.12.2017   № 963

Положение
об Экспертных советах "Власть", "Наука", "Бизнес", "Общественность" и "Средства массовой информации"

[bookmark: sub_100]1. Общие положения

[bookmark: sub_1011]1.1. Экспертные советы "Власть", "Наука", "Бизнес", "Общественность" и "Средства массовой информации" (далее - Экспертные советы) создаются для осуществления и координации процесса разработки, корректировки, согласования Стратегии социально-экономического развития городского округа Верхняя Пышма (далее -  ГО Верхняя Пышма) по отдельным направлениям.
[bookmark: sub_1012]1.2. Экспертные советы являются постоянно действующими общественными коллегиальными органами.
[bookmark: sub_1013]1.3. Персональный состав каждого Экспертного совета утверждается Постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_1014]1.4. Экспертные советы в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловской области, иными НПА Свердловской области, Указами и Распоряжениями Губернатора Свердловской области, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Свердловской области, нормативными правовыми актами  , а также настоящим Положением.
1.5. Ответственное лицо за взаимодействие с Экспертными советами - Заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам.
[bookmark: sub_1016]1.6. Экспертные советы предлагают, обсуждают и согласовывают приоритеты стратегического развития ГО Верхняя Пышма, осуществляют сбор и анализ исходных данных для формирования документов стратегического планирования по направлениям деятельности Экспертных советов.
[bookmark: sub_1017]1.7. Участие Экспертных советов в разработке (корректировке) Стратегии социально-экономического развития   носят рекомендательный характер.

[bookmark: sub_200]
2. Состав и порядок формирования Экспертных советов

[bookmark: sub_1021]2.1. Экспертный совет "Власть" формирует проект комплекса главной стратегической цели и подцелей, ожидаемых результатов, стратегических направлений, стратегических программ и стратегических проектов; предложения по составу инструментов и механизмов управления развитием территории, источникам финансирования мероприятий; итоговый вариант проекта Стратегии. Председателем Экспертного совета "Власть" является Глава администрации городского округа Верхняя Пышма. Состав Экспертного совета   "Власть" формируется из руководителей органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений Администрации ГО Верхняя Пышма, руководителей территориальных органов, государственных органов (по согласованию).
[bookmark: sub_1022][bookmark: sub_1023]2.2. Экспертный совет   "Наука" формирует научную базу стратегии социально-экономического развития   и осуществляет научное руководство разработкой стратегии. Председателем Экспертного совета   "Наука" является представитель научной или образовательной организации. Состав Экспертного совета   "Наука" формируется из специалистов научных или образовательных организаций.
2.3. Экспертный совет   "Бизнес" осуществляет координацию продвижения стратегических проектов, иных мероприятий, предусмотренных документами стратегического планирования, инвестиционных проектов, а также определяет возможности привлечения внебюджетных источников финансирования мероприятий стратегии. Председателем Экспертного совета   "Бизнес" является представитель предпринимательского сообщества. Состав Экспертного совета   "Бизнес" формируется из представителей бизнеса различных сфер экономики.
[bookmark: sub_1024]2.4. Экспертный совет   "Общественность" осуществляет формирование приоритетов социальной политики, общественного мнения о повышении качества жизни, доступности среды проживания, стратегических проектах развития социальной инфраструктуры, иных мероприятий, предусмотренных документами стратегического планирования. Председателем Экспертного совета   "Общественность" является представитель общественности. Состав Экспертного совета   "Общественность" формируется из представителей общественных организаций, организаций социальной сферы, специалистов различных сфер экономики, граждан, проживающих на территории ГО Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_1025]2.5. Экспертный совет   " Средства массовой информации" осуществляет организацию процесса обсуждения Стратегии, информационное сопровождение всех этапов ее формирования и реализации с привлечением средств массовой информации. Председателем Экспертного совета   "Средства массовой информации" является представитель медиасообщества. Состав Экспертного совета   "Средства массовой информации" формируется из представителей средств массовой информации, интернет-сообществ.
[bookmark: sub_300]3. Организация работы и обеспечение деятельности Экспертных советов

[bookmark: sub_1031]3.1. Основной формой работы Экспертных советов являются заседания, которые проводятся в соответствии с планом работы. В случае необходимости, по решению председателя Экспертного совета или по инициативе председателя Совета стратегического развития   могут проводиться внеплановые заседания.
[bookmark: sub_1032]3.2. Организацию работы Экспертного совета осуществляет председатель Экспертного совета.
[bookmark: sub_1033]3.3. Решение Экспертного совета оформляется протоколом заседания, который ведется секретарем Экспертного совета или в его отсутствие лицом, определенным председателем Экспертного совета, и подписывается председателем (председательствующим на заседании) Экспертного совета.
[bookmark: sub_1034]3.4. Заседание Экспертного совета считается полномочным, если на нем присутствует не менее половины его утвержденного состава.
[bookmark: sub_1035]3.5. Решение Экспертного совета считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих членов Экспертного совета. Голос председателя Экспертного совета является решающим в случае равенства голосов при принятии решения.
[bookmark: sub_1036]3.6. Работа в составе Экспертного совета является безвозмездной (неоплачиваемой). Члены Экспертного совета присутствуют на заседаниях Экспертного совета, выполняют решения Экспертного совета.
[bookmark: sub_1037]3.7. Организационное, правовое и материально-техническое обеспечение деятельности Экспертных советов осуществляет Администрация городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_1038]3.8. Заседание Экспертного совета проводится не ранее, чем через пять дней после размещения информации о дате и месте его проведения.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от  25.12.2017  № 963

СОСТАВ
экспертного совета «БИЗНЕС»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Медведев Мирослав Робертович
	Директор по общим вопросам АО «Уралэлектромедь», председатель экспертного совета (по согласованию)

	2.
	Ланских Владимир Сергеевич
	Генеральный директор ООО «УГМК-Телеком», заместитель председателя экспертного совета (по согласованию)

	3.
	Юдина Елена Федоровна
	Главный специалист комитета экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	4.
	Воробьев Дмитрий Борисович
	Исполнительный директор ОАО «Екатеринбургский завод по обработке цветных металлов» (по согласованию)

	5.
	Колпаков Николай Александрович
	Директор по общим вопросам АО «Уралредмет» (по согласованию)

	6.
	Челпанов Андрей Борисович
	Генеральный директор ООО «Монолит Маркет» (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от 25.12.2018   № 963

СОСТАВ
экспертного совета «ВЛАСТЬ»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Соломин Иван Викторович
	Глава администрации городского округа Верхняя Пышма, председатель экспертного совета

	2.
	Николишин Вячеслав Николаевич
	Первый заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории городского округа, заместитель председателя экспертного совета

	3.
	Маленьких Марина Владимировна
	Председатель комитета экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	4.
	Бубынина Елена Андреевна
	Председатель Верхнепышминского молодежного парламента (по согласованию)

	5.
	Вахрушева Елена Олеговна
	Председатель Общественной палаты городского округа Верхняя Пышма (по согласованию)

	6.
	Шурыгин Александр Геннадьевич
	Председатель координационного совета Общественного движения ОСА (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от  25.12.2017  № 963

СОСТАВ
экспертного совета «НАУКА»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Лапин Вячеслав Александрович
	Директор негосударственного частного образовательного учреждения высшего образования «Технический университет УГМК», председатель экспертного совета (по согласованию)

	2.
	Некрасов Александр Алексеевич
	Кандидат экономических наук, научный сотрудник Института экономики Уральского отделения Российской академии наук, заместитель председателя экспертного совета (по согласованию)

	3.
	Юдина Елена Федоровна
	Главный специалист комитета экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	4.
	Валей Азамат Маратович
	PhD in Economics, старший преподаватель кафедры международной и региональной экономики Высшей школы экономики и управления Уральский федеральный университет  (по согласованию)

	5.
	Дмитриева
Раиса Григорьевна
	Заведующая Верхнепышминским филиалом Уральского государственного колледжа имени И.И. Ползунова

	6.
	Лобастов Виталий Геннадьевич
	Директор ГБОУ среднего профессионального образования Свердловской области «Верхнепышминский механико – технологический техникум «Юность» (по согласованию)

	7.
	Наумов Илья Викторович
	Кандидат экономических наук, доцент кафедры статистики, эконометрики и информатики Уральского государственного экономического университета

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от  25.12.2018 № 963

СОСТАВ
экспертного совета «ОБЩЕСТВЕННОСТЬ»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Ощепков
Борис Викторович
	председатель Совета трудового коллектива АО «Уралэлектромедь», председатель экспертного совета (по согласованию)

	2.
	Бубынина Елена Александровна
	Председатель Верхнепышминского молодежного парламента, заместитель экспертного совета (по согласованию)

	3.
	Юдина Елена Федоровна
	Главный специалист комитета экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	4.
	Британов Алексей Владимирович
	Председатель Федерации тенниса городского округа Верхняя Пышма (по согласованию)

	5.
	Гатауллин Шамиль Юнесович
	Директор ООО «Архиград» (по согласованию)

	6.
	Зверев Сергей Александрович
	Председатель Общественного совета при полиции Верхней Пышмы (по согласованию)

	7.
	Кравцова Людмила Витальевна
	Депутат Думы городского округа Верхняя Пышма, председатель постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (по согласованию)

	8.
	Кострюкова Анна Сергеевна
	Директор некоммерческой организации Фонд «Наша Верхняя Пышма» (по согласованию)

	9.
	Шполтаков Александр Петрович
	Председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	     ПРИЛОЖЕНИЕ
К  к постановлению администрации
     городского округа Верхняя Пышма
[bookmark: _GoBack]г   от  25.12.2017   № 963

СОСТАВ
экспертного совета «Средства массовой информации»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Соколова Александра Леонидовна
	Главный редактор ООО «Корпоративные медиа», председатель экспертного совета (по согласованию)

	2.
	Резинских Николай Алексеевич
	Заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя экспертного совета

	3.
	Снедкова Елена Владимировна
	Пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма, секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	5.
	Герасимов Алексей Ильич
	Заместитель главного редактора газеты «Час пик» (по согласованию)

	6.
	Лёвочкина Галина Григорьевна
	Советник директора по общим вопросам ООО «УГМК-Холдинг» (по согласованию)

	7.
	Мурзина Людмила Ивановна
	Руководитель пресс-службы отдела по связям с общественностью АО «Уралэлектромедь» (по согласованию)

	8.
	Солодкова Людмила Евгеньевна
	Главный редактор газеты «Красное знамя» (по согласованию)